Ф Е Д Е Р А Л Ь Н А Я А Н Т И М О Н О П О Л Ь Н А Я СЛУЖБА

П Р И К А З

Москва

Об утверждении Порядка внесения сведений в единый раздел на сайте
ФАС России с исчерпывающим перечнем и копиями решений и иных

нормативных актов ФАС России

В целях совершенствования практики опубликования на официальном

сайте ФАС России в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,

а также в соответствии с пунктом 6.4 Плана мероприятий («Дорожной карты»)

«Развитие конкуренции и совершенствование антимонопольной политики» о

создании единого раздела на сайте ФАС России с исчерпываюш;им перечнем и

копиями решений и иных нормативных и ненормативных актов ФАС России

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Порядок внесения сведений в единый раздел на сайте ФАС

России с исчерпываюш;им перечнем и копиями решений и иных нормативных

актов ФАС России согласно приложению к настоящему приказу.

2. Управлению информационных технологий ФАС России (Кудрявцев

В.Ю.) обеспечить техническую возможность автоматической выгрузки

приказов о возбуждении дела и создании комиссии по рассмотрению дела о

нарушении антимонопольного законодательства, решений, предписаний,

определений, уведомлений, предупреждений и предостережений,

постановлений, по делам об административных правонарушениях, связанных с

2015-64042(8)

нарушением антимонопольного законодательства, законодательства о рекламе и

в сфере контроля размещения государственных закупок, а также других

федеральных законов, соблюдение которых, находится в ведении ФАС России

(далее - акты) из системы документооборота СЭД «Кодекс».

3. Руководителям ТО ФАС России обеспечить регулярное размещение

актов на сайте ФАС России. Опубликование актов следует осуществлять в

течение 5 дней в соответствии с приказом ФАС России от 11.07.2011 № 507 «Об

утверждении Положения об информационной политике ФАС России и ее

территориальных органов».

4. Управлению общественных связей ФАС России (Улина Е.С.)

обеспечить опубликование актов центрального аппарата ФАС России (далее -

ЦА ФАС России), предназначенных для размещения на сайте ФАС России.

5. Структурным подразделениям ЦА ФАС России и ТО ФАС России

обеспечить соблюдение установленных нормативными правовыми актами

требований к содержанию информации, которая может быть размещена на

сайте ФАС России.

6. Приказы ФАС России от 27.11.2013 № 799/13 «О создании единой

базы документов на официальном сайте ФАС России», от 13.02.2014 № 85/14

«О внесении изменений в Приказ от 27.11.2013 № 799/13 «О создании единой

базы документов на официальном сайте ФАС России»» отменить.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя ФАС России А.В. Доценко.

/

Временно исполняющий
обязанности руководителя у А.Ю. Цариковский

2015-64042(7)

Приложение

к приказу ФАС России

(УТ

Порядок внесения сведений в единый раздел на сайте ФАС России с
исчерпывающим перечнем и копиями решений и иных нормативных

актов ФАС России

1. Приказы о возбуждении дела и создании комиссии по рассмотрению

дела о нарушении антимонопольного законодательства, решения, предписания,

определения, уведомления, предупреждения и предостережения, постановления,

по делам об административных правонарушениях, связанные с нарушением

антимонопольного законодательства, законодательства о рекламе и в сфере

контроля размеш;ения государственных закупок, а также других федеральных

законов, соблюдение которых, находится в ведении ФАС России (далее - акты)

обязательны для опубликования на официальном сайте ФАС России в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сайт ФАС

России).

2. После согласования, подписания и регистрации акта, обязательного

для опубликования, государственный гражданский служаш;ий структурного

подразделения или территориального органа ФАС России, если в документе

имеется информация ограниченного доступа, исключает указанную

информацию из текста документа. Вместо исключенного текста ставится знак

«<...>». При этом предыдуш;ие и последующие за указанным знаком слова

должны употребляться в соответствующем падеже, наклонении и спряжении.

3. Государственных гражданский служащий территориального органа

ФАС России, ответственный за размещение актов данного территориального

органа, осуществляет прямую выгрузку документов на сайте ФАС России.

4. Государственный гражданский служащий Управления общественных

связей ФАС России, ответственный за размещение на сайте ФАС России актов

центрального аппарата ФАС России в течение 2 рабочих дней размещает

информацию на сайте ФАС России.

5. Государственный гражданский служащий Управления общественных

связей ФАС России, ответственный за опубликование актов центрального

аппарата ФАС России на сайте ФАС России, обладает правами только чтения

документов без возможности их изменения.